信銘生命科技為於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。信銘生命科技為一間投

資控股公司，而信銘生命科技集團主要從事 (i)放債； (ii)證券投資； (iii)提供商品

及證券經紀以及其他金融服務； (iv)資產管理； (v)物業租賃； (vi)建築機械租賃及

買賣；及 (vii)生物科學。

昊天國際建設投資為於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。買方為昊天國際建

設投資之間接全資附屬公司，主要從事投資控股。

– 6 –

昊天國際建設投資集團主要從事以下主要業務：

(a) 建築機械業務主要服務香港建造業，包括 (i)建築機械租賃； (ii)建築機械及備

用零件銷售；及 (iii)提供機械運輸服務；及

(b) 提供金融服務，進行： (i)證券及期貨條例項下第 1類（證券交易）、第 2類（期

貨合約交易）、第 4類（就證券提供意見）及第 9類（提供資產管理）受規管活

動；及 (ii)放債活動。

進行收購事項之理由及裨益

昊天國際建設投資集團收購目標公司之 49%已發行股本作投資用途。根據中國恒

大集團（一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市，股份

代號： 3333）日期為二零二一年三月二十九日的公告，目標公司透過其於 Tisé

Equity SP -1的權益收購New Gains Group Limited（「NGG」）的股份，NGG擁有房車

寶（一間於中國成立的公司及中國恒大集團的附屬公司）。房車寶運用大數據、人

工智能、雲計算、虛擬實境及其他數碼科技，實現買賣方之間的資源及資訊共享

及精準匹配，打造線上線下全渠道綜合房地產及汽車交易服務平台。NGG擬於納

斯達克股票市場或任何其他合適證券交易所完成首次公開發售及股份上市，融資

前估值不少於人民幣1,500億元（或其等值貨幣）（「合資格首次公開發售」）。倘上述

合資格首次公開發售未能於指定時限內達成，Tisé Equity SP -1將可要求以15%溢

價贖回其於NGG的投資。因此，昊天國際建設投資集團可透過其於Tisé Equity SP -

1之權益，於上市後自NGG股份市值增加賺取潛在投資回報，或倘有關合資格首

次公開發售未能達成，則以溢價重新獲得投資。

經考慮上文所述，信銘生命科技董事會及昊天國際建設投資董事會各自認為，該

協議的條款及條件乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且收購事項符合信銘生

命科技及昊天國際建設投資以及彼等各自股東的整體利益。

– 7 –

發行代價股份對昊天國際建設投資股權架構之影響

昊天國際建設投資於完成之前及之後之股權架構如下（假設除發行代價股份外，

昊天國際建設投資之已發行股本於本公告日期至完成日期期間概無變動）：

股東姓名╱名稱 緊接完成前 緊隨完成後

昊天國際建設

投資股份數目

概約% 昊天國際建設

投資股份數目

概約%

信銘生命科技（附註 1） 3,545,725,259 53.24% 3,545,725,259 47.11%

林媛（附註 2） 1,000,000,000 15.02% 1,000,000,000 13.29%

賣方（或其代名人） 0 0.00% 867,383,524 11.52%

公眾人士

其他公眾股東 2,113,657,873 31.74% 2,113,657,873 28.08%

總計 6,659,383,132 100.00% 7,526,766,656 100.00%

附註：

1. 於本公告日期，信銘生命科技（昊天國際建設投資的間接控股股東）合共擁有 3,545,725,259股

昊天國際建設投資股份，包括 (i)透過其全資公司Win Team Investments Limited及昊天實業管

理（中國）有限公司所擁有的 2,388,944,688股昊天國際建設投資股份； (ii)透過其全資公司Win

Team Investments Limited及非全資附屬公司昊天管理（香港）有限公司所擁有的785,352,000股昊

天國際建設投資股份；及 (iii)透過其全資公司國光有限公司及昊天財務有限公司所擁有的

371,428,571股昊天國際建設投資股份。

2. 根據現有資料，林女士實益擁有合共1,000,000,000股昊天國際建設投資股份，其中500,000,000

股昊天國際建設投資股份由林女士作為實益擁有人持有，另 500,000,000股昊天國際建設投資

股份由林女士全資擁有的Soaring Wealth Ventures Limited持有。

– 8 –

視作出售事項之財務影響

昊天國際建設投資為信銘生命科技之附屬公司。於本公告日期，信銘生命科技擁

有約53.24%已發行昊天國際建設投資股份總數之權益。

下文載列昊天國際建設投資集團截至二零一九年及二零二零年三月三十一日止兩

個年度之經審核綜合財務資料，乃摘錄自昊天國際建設投資二零一九╱二零年年